INDICAÇÃO Nº IND-051/2014 CONFORME PROCESSO-340/2014

Dados do Protocolo
Protocolado em: 09/06/2014 16:21:06

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 09/06/2014

Lido Sessão: Ordinária de 09/06/2014

Lido por: Débora Geib

Indicação à EGR para que seja

recolocado abrigo de ônibus.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

O vereador que abaixo subscreve, vem através do presente, no
uso de suas prerrogativas legais e regimentais, solicitar a esta Casa que

encaminhe ao Poder Executivo Indicação à EGR, no sentido de que seja
recolocada a parada e o abrigo de ônibus que foi removido na ERRS-115,
em frente à Prat-k Utilidades, no sentido centro-bairro.

               Justifica-se tal pedido, tendo em vista o fluxo intenso de pessoas
naquelas proximidades, particularmente para as pessoas que se dirigem
para as empresas próximas.

               É uma reivindicação de vários moradores daquele bairro,sendo

importante principalmente nos dias de umidade, vento e chuva para as
pessoas que utilizam o transporte público.

Câmara Municipal de Gramado 9 de Junho de 2014.

_________________
Jaime Schaumlöffel

Vereador PP